s **C**partem. vt
quincs. Accur.

b **C**liberal.ar.
s.s.de ver. ob.iul.
s.i.sed dic vt ibi.
et recolas qd no.
s.de ver. obli. l.q.
in princ.

i **C**liberabit. si
postea res pierit
sime culpa sua. vi
s.e.l.q. x.in pru. t
facit.s.e.l qui ho
minem.s.i.

Quod stipula
tus.solu p
vt.s.titu.i.l cui re
cie.nec pō ei con
stitui. vt.s.de con
sti.pecu.l sed et si
s.michil.

Si stipulat.
fueri.pupil
lo.puberati.prio
eta.s.s. si stipula
tus.i.respon.

m **A**me. qz so
lutiōis nō obliga
tiōis sā adiecto ē
tūc et nō liberare
si obligatio ēt ac
quisita pupillo nī
sif anēt eutoris
s.e. s.e. s.e. s.e. da
re. s.e. s.e. s.e. s.e. s.e.

Tero peura
tori. spaliter
vt.s.e.l.hoc iure.
o **C**onstituta
tio. t libera s3 qd
dā nō alias. vt ar.
s.de procuratoribus.l.procurator cui. t.l.sequen. t.l.p
curator. t.l.mandato. t insti. dere. diui. s.michil. Sed tu

dic etiam non libera. vt hic t.s.eo. qui hominē. s. si tīc
et.l.solutam. t.s.de cōdi. inde.l.s. procurator. in pru. t.s.
celius. t.s.de pacis. l.qz t solvi. t.s.de iniur. l.s. slynius
s. procuratore. sed an psonis illis que sine mādato agit
solut poterit. Rū. nō. vt. Iudi. solvi. l. iij. s. sed si forte ex
lib. in quibusdaz
tamē casibz exig
tur spāle manda
tum. vi. s. de pen.
l.pomponius.

Accur.

p **C**upilll nō cedit tutoris au
ctoritas nō redit. h.d. Bar.

Si stipulat⁹ **P**ompo.

Sfueri michil aut pupill
lo/bart: promissor sine tutoris
auctoritate soluendo pupillo
liberatur a me".

Cprocurator sufficiens mā
datum habenti recte solutur
item adiecto. item non procu
rator solutio facta secuta rati
habitione soluentem liberat:
que si infra medicum tempus
non sequitur stipulatio rati cō
mittitur. h.d. Bar. **T** ipsa.

Tero procuratori recte
solutur. Verum autē
accipere debemus eū cui mā
datum est: vel specialiter: vel
cū omnium negotiorum ad
ministratio mādata est. Inter
dum tñ et nō procurator recte
solutur: vtputa ei cuius stipu
lationis nomē inserti est: velu
ti si quis stipulef sibi aut tīcio.

Cmandatum potest revo
cari sed non facultas soluendi
adiecto. h.d. Bar.

Ced et si quis mandau
rit vt tīcio soluam: deinde ve
tuerit euz accipere: si ignorās
prohibitum eum accipere sol
uam/ liberor. s3 si sciero non li
beror. Allia causa est si michil
proponas aliquem stipulatus
sibi aut tīcio. hlc enim et si p
hibeat me tīcio soluere: solue
do tamē liberabor: quia cer
tam conditionem habuit stipu
latio: quam mutare non po
tuit stipulator. **I** Sedz si nō
vero procuratori soluam: ra
tum autem dominus habeat
quod solutum est: liberatio cō
tingit: rati enim habitio man
dato comparatur. **I** ultan⁹.

Comparatur. ad
comparatur. qz
in princ. t.l.s. qz
stipulatus fuerit
x. s. melle. s. i. et fa
cit. s. eo. l. aliud. et
adunke huic. l.
duas sequentes.

Comparatur. ad
comparatur. qz
de vi. t. vi. arma. l.
i. s. sed et cuj quis
et s. de regu. iur.
hoc iure. s. i. et s.
eo. solutam. et s.

de iudi. licet. sed argu. contra. s. de his qui no. infi. l. qd
ergo. Accursius.

Liber Octauius.

Batum, dñs dñz, vt nō cōmittat stipulatio rata re dñz
rem ra. ha. l. quo em. in pñ. et. s. ad mace. l. si filius.

b **C**ertior. l. certus de pecunia soluta.

c **I**n legato. neutraliter pōt legi: vt si penū heres nō
dederit. x. dato. vt

l. ad. l. facti. l. i. s.

item si tale. Item

altius exemplum

vt. s. de adam. le

ga. l. i. s. si q̄ ti-

cio. i. t. atud. vt. s

māda. l. si heredi-

tatem. s. i. et al. s

vt. s. de statulibe.

l. si peculiu seruo

in f. itē in mascu-

lino ḡie legi po-

test: vt si potuit re-

dire tici legatus

vt. s. quib ex cau-

sio ma. l. si cui. in

pñ. et. s. si et de iu-

di. l. i. s. plane. et

l. de re mili. q̄ cō-

meatum. in pñ.

Accur.

Quod si forte q̄s ita sol-

uat: vt n̄i ratū habeat

condicat. si dñs solutionē ra-

tā non habuerit: condicō ei

qui soluit competi^b.

CSolutio facta tutori q̄ non

administrat pōt tñ administra-

re si vult liberat soluēre: sec

si nō pōt administrare q̄ est sibi

inficta administratio p̄ legē

aut p̄ iudicē vel testatorē. so-

lutio no facta ei qui pōt ab ad-

ministratiōe repellitn tñ est

repulsus adhuc liberat soluē-

tem. Van. de ca.

TSunt qđā tutores q̄ hono-

rarī appellant: sunt q̄ rel no-

ticie gra dank: sunt q̄ ad hoc

dātūr vt gerāt: et hoc vel pa-

ter adiicit vt vñus puta gerat

vel volūtate tutorū vñi p̄mit

titur gestus: vel p̄t ita decer-

nit. dico igis cutcūq̄ ex tutori

bus fuent solutū et si honora-

rīs. nā et ad hos p̄culū per-

tinet) recte solui: n̄i inficta

eis fuerit a p̄tore administra-

p̄ulum iniuste.

f Qui ei noticie. vt liberti. et. C. de perien. tuto. l. i.

g Ut gerant. i. habeat necesse gerere. honorarij ver-

nō cōgunt gerere: s̄ possunt si velint n̄i sit eis interdi-

cū: cogunt in repellere male gerentes: vt habes hic. et

s. de ad. n. tu. l. i. s. si parens. et. s. tñdem. et facit insti-

de satida tu. s. i. l. s. de admi. tu. l. ticium. i. rñ.

h Cuiclig. etiā non gerēti. vt. s. desaq. here. l. pupil-

lum. et sic est. s. s. de auc. tu. l. et si pluribus. So. ibi non

fuit cōcessa s̄ denegata administratio. item etiā reo ca-

ctis postulato. vt. s. l. i. q̄uis. in fi.

f Ad hos. interpositio est.

g Recte solui. sec in p̄curatore. vt. s. l. debitores. az.

i **A**dministratio. et aliquādo interdicitur expressim.
Item aliquādo taciter: vt si cōmittatur alij: vt ergo pro-
hibitōe administratiōis prohiberi videt solutio: ei ita
ex concessiōe videtur ei soli permiti: cui soli administratiō
tionē cōcedo. vt et. laudi. solui. si quis apud. s. i. l. de

ritunn. si q̄s iu-
tio. nā si interdicta est: nō re-
cte soluitur. Idē dico et si sci-
ens q̄s suspectis postulat: sol-
uat nā his iterum videf inter-
dicta administratiō: q̄ si iam

remoto soluerit et q̄ tutor esse
desierat non liberabis. Quid
ergo si soluit et in cui locū cu-
rator erat cōstituēdus: ut p̄tu-
ta relegato in p̄petuū vel ad

t̄ps: dico si aī soluit q̄ substi-
tuere curato p̄opertere libe-
rari. S̄z si abfuturo cā reipu-
blice soluerit recte soluit. qui

imo et si absenti soluit: si mo-
do nō est all in loco ei substi-
tut. Siue aut legitimi sint: si-
ue testamētarij: siue ex inquisi-

tione dati: recte oīb vel vñi
soluit. Et q̄ noticie gra dat est:
an recte soluat vidēdū est: q̄a
ad instruēdos cōtutores daf:

sed cū tutor: sit (nisi p̄hibitum
fuerit) ei solui) p̄ro liberatio-
nē cōtingere. **C**uratori q̄z furiosi recte soluit. Itē cura-
tori nō sufficiētis: sibi vel per

eratē: vel p̄ aliam iustā causā.
S̄z pupilli curatori recte sol-
ui cōstat. **P**upilli sine tu-
toris auctoritate nec soluere

posse palam est. sed si dederit
nummos: non statim fient ac-
cipiētis: vendicariq̄ poterūt.

Plane si fuerint cōsumpti n̄i
mt: statim liberabitur.

Daulus.

bus ali. l. i. s. nunc admonendi. Accur.

v **R**ecete solui. vt. s. de cur. fu. l. cōsilio. s. i.

x **N**on sufficiētis. his casibus solui fin disinctio-
nem illā: si solui pupillo ic. vt no. C. si aduer. fo. l. i. et

insti. qui. ali. l. i. s. nunc admonendi. et facit. l. i. p̄t. i.

y **C**ausam. quia datus est bonis. et facit. s. de acqui-
here. l. pupillus.

z **P**upilli. et sic non repetit. vt. s. l. si cer. pe. l. nō oīs
s. i. pupilli. sed contra. s. decondi. indebi. interdum.

So. h̄ tale debiti erat q̄b expediebat pupillo fore solu-
tū: d̄ naturale debiti tñherat: vt hic visurari sibi non

vel vt ibi. Et addē disinctiōne quā no. C. si aduer. fo. l. i.

Pupillo. sed nec delegare ut debitor liberetur etiam si numeri acipientis sunt. et facit. s. i. l. nouare. s. pupillus. in procuratore dic ut. s. eo. l. debitores.

b **C** Salutem finit. hoc quiter intelligit. habes. s. e. l. pupillo.

c **S**umouebit. ne ulla occasione trahatur ad unicum copedium. vt. C.

pao emp. l. e. u. et facit. s. l. p. s. pe. et qdib. no. Item fa. at. s. de excep. in pupillo. et d. excep. dol. apud celsum. s. quis.

Sub codicione olim. l. alio sit in fiducia: qz tñ adiutor ex parte obli- gat: et p. s. liberat. nec enim libera- tur ante oblige- vt. l. de excep. l. qd i. d. et ar. s. n. l. d. qd n. s. sed si id. et id. intelligo in se- quenti casu: qz de- mō existētē cōdi- tō liberat in veri- tate: l. singatur tē- pote traditōis pe- cunie liberat. hoc autē qz intelligat iam olim liberat in pmo casu. l. p- deit: qz si tpe acce- ptationis nullos habebat credito- res: tpe cōditio- nis hz multos: nō possunt qz paulas- na revocare libe- rationes: quasi in fraude faciat: qz singatur liberatus ante sibi essent creditores: sic cessat fraude. ad qd est. s. que in frau. credi. l. i. in fi. Item in scđo casu nō cōcabitur hec pecunia inter creditores qui post traditōem pecunie ceperunt esse creditores et nulli sunt in possessione bonorum: vptote cū diu sit qz vere vel si- citie recessit de bonis debitoris. Itē no. qz singit lex alio- singit quid qd est impossibile: sic etiam pōt singere qd nullum est qd est l. et sic pōt intelligi. C. de dona. inter vi. et vro. l. antepe. scz possibl: vt singatur dñia fuisse a tpe collate in eam donationis.

Lex qz tpe alio liberet pro vero: et alio liberat singat. accidit etiam si soluto re tē. nam et in superiori ca- su imaginari fit soluto in inferiori fit re. vt inst. qui mo- tol. obli. s. item qz acceptationē. singatur ergo liberatio tēpote traditōis pecunie: sed pōrto exaltētē cōditionē liberatur. Alii vt. h. dicit sic: et hoc si soluto tē. scz qz alio tempore traditōis pecunia fit accipientis: et alio singat tradita. s. tempore existētē cōditionis: quod non placet.

f **A**ccidere. als accedere: et als accidere.

g **C**facta est. et sic singatur liberatus: sed pro vero con- ditione existētē liberatur. Item et qz singatur liberatus tempore traditōis pecunie. hoc enim dicit hec lex: siue dicas dominium pecunie translatum tēpote traditōis:

siue non. sed an dominium pecunie sit translatum cum pecunia traditur: videtur hic dicere qz sic. sed econtra qz non. s. de acquire. pos. l. qui absenti. s. si quis. que est contra. Solu. hic non fuit facta. et qd dicitur facta est. i. facta singitur. et sicut hoc sunt fictiones hic. prima qz tunc singitur liberat.

b. d. Pau. de cast. **I** dem. **A**llis ait: si pecunia alii cui dedi ut ea creditori meo solueret: si suo noie dede rit: neutrū liberari me: qz non meo noie data sit: illū: qz alienā dederit: ceterū mādatū cū teneri. sed si creditor: eos numeros sine dolo malo psump- set: is qz suo noie eos soluisset liberat: ne si aliter obseruaret creditor: in lucro versaretur.

Chad reuocatione mādatū sufficit vnu: illud ignorari optet a debitoze soluētē: si requirunt duo sufficit ignorari vnu vt liberatio cōpetat: licet recipiens scienter furti teneatur. hoc dicit Barto. Alpianus.

Si ei accepto fera: post ea cōditione existētē intelligit am olim liberat: et hoc etiam si solutio re fiat: accidere art- sto dicebat. Scripsit emi si qz sub cōditione pecunia pmissit: deditqz eā ea conditione: vt si cōditio extitisset i solutio cede- ret: existētē cōditione liberari eum: nec obstat ei qz ante ei pecunia facta est.

CSi procurator pecunia domini soluat suo noie neuter li- beratur: sed consumpta pecu- nia liberatur ipse nō dominus

nisi. et sicut hoc non obstat in eo. titu. de iure dot. si ego. s. res. t. s. de dona. l. i. s. pecuniam. et si cer. petra. l. non omnis. vel forte aliud est in pecunia que vnu cōsumit qz sit in specie: hec nō valit. vt. d. l. de dona. l. i. s. pecunia et facit. s. si cer. petra. l. non omnis. s. et cū pecunia. Accur.

Allius ait: si suo noie. p. se cū tpe deberet eidem. **i** **D**ederit. ad qd ē. C. si qd alteri vlt si. l. multū. **k** **M**ādatū. et etiam furti. vt. l. de fur. si qd vnu. s. ullius. et facit. s. māda. l. si vero non. s. dedi. et de nego. ges. si pupilli. s. si quis pecuniam.

l **S**uo nomine. sed ante ob- consummat/ ratum habere possim. vt. C. de dona. l. si tibi. Accur.

m **In** lucro. qd eē nō dī. vt. s. d. dī. ide. l. nā hoc nāfa.

Si de seruo. sufficit et necesse est: ad qd est. s. eo. l. qd seruo. s. si als si sciret mutatū statum deberet

credere mandatū reuocatū. vt inst. man. s. et huic. Ac.

o **E**adīcītū. qd psumitū qz nō sit adēptū. vt. C. d. pe- cu. et qz me. liberta. l. i. et facit. s. p. cōtore. l. qd fundū. s. ser- ius. et de pac. si vnu. ibi. sic emi his tē. t. C. e. l. si eū. et s. d. ac. rob. l. fui. i. fi. t. s. si cer. pe. l. e. t. j. e. l. qd seru. i. r. p.

Utrōqz casu autem. l. cum soluit ex contractu domi- ni: vel causa peculiaris liberatus est debitor.

Liber Octauis:

a *Domino facit i. debitor: quis eam cogat et actio ncedere si vult se tueri exceptione. creditor autem non potest acquiri: quia nichil vniq[ue] in illa re habuit. vt. i. de fur. l. si vendidero. s. si vnuis. fin quosdam. sed hec glo. no videtur bona h[ic]: cum ibi loquatur de cōdictio[n]e furnua.*

hic autē de actione furti. dabatur ergo creditori q[uod] ab iusto accepit ve domino sc̄quiret: l[et]uce postea in terueretur: et debitor liberabitur. ceterum si ab iusto habuie animu lucrandi: furtū faciet domino in cuius peruanus do minto. vt. i. e. cum quis. s. fin quod dā. ad quod est. l. d[icitu]r. l. falsus. s. et. l. si qui rem. haulamus.

b *Liberabitur. si non animo ster uerēdi acceperit ab initio: vt modo superiōrū casu uo. r[ati]o facit. s. de p[ro]p[ri]etate. l. si. p[ro]curator. r. C. de fur. l. falsus. et l. col. cū q[ui] s. s. r[ati]o. s. co. l. vero p[ro]cu rator.*

c *Ugitiu[us] seruus. se g[ra]te. no d[icitu]r de finē possidere.*

vt. s. de acq. pos.

l. iij. s. si seruus. et

ad eo nichil non q[ui]-

teret possessionem sed dominium. vt. s. de acq. posse.

l. iij. s. si cer. et de eum. et de acquiren. re. domi. l. si seruus

maius. r. l. homo liber. s. quequid.

Item non credit libe

rum. vt. s. de acquiren. posse. l. per eum. s. per seruus.

fin quosdam. sed quid ad rumburum de possessione. non

enim de possessione querē: a vel domino hic tractatur:

sed de obligatione personali que queritur domino p[er] ser

uum quātūm cū fugitiu[us]. vt. s. de verbis. obli. l. seruus

vetate. r. s. man. si mandauero. s. fugitiu[us]. Accur.

d *Obligari. facta consumptione. prius autem habeo*

rei vendi qua seruus non potuit dominum transferre.

vt. s. si cer. p[ro]cta. rogasti. s. fina.

e *Liberari. iusto non videtur liberari. vt. Leo. l. qui*

hominem. s. si nullo. in fi. s. Solu. hic credebat liberum:

ibi seruum quādūs non fugitiuum: vnde non debuit ibi

temere soluere: et ibi sc̄ebat fugitiuum: hic non. cui

solutioni videtur obstat principiū illius. s. Tertio hic

de equitate liberatur ibi de rigore no. vel ibi debebatur

pecunia ex venditione: hic ex mutuo et potest esse ratio:

qua duo solebat ibi emptor. s. dominum rei et se libera

ri. hic autem tñ liberan q[uod] facilius consequitur: vel no

liberatur ibi sc̄la et rei vendi. l. iij. dicunt q[uod] hic liberatur

per exceptionem: ibi non sc̄z ipso iure. argu. s. si cer. p[ro]ta. cum fundus. s. vel fin alios: forte alius est in rendite qui de sola culpa tenetur: s. in debitor: qui soli creditori tenetur soluere. vnde cum strictius hic tenetur soluendo ipso iure liberetur: quod non placet.

f *Non liberas*
ti. sic. s. si cer. p[ro]f.
l. cuz fundus. s. i.
sed certe immo re
detur q[uod] sic. vt. s.
manda. si manda

uero. s. fugitiu[us]
Sol. vt ibi. vel dic
aliud in venditor
re qui de sola cul
pa tenetur. vt ibi.
q[uod] in debitor: qui
soli creditori tene
re soluere: quod
non placet. per. l.
s. si cer. p[ro]cta. cum

fundus. s. i.
g. Deus. etiā
non fugitiu[us]
h *Debitorem.*
vt et. s. titu. l. nō
ideo. r. de pac. l. si
vnus. circa prū.
i *Nouando.*
de hoc die. vt. s. ti
tu. l. l. si. in. ph.

j *Rem meā que pi gnoris nomine alijs obli gata esset tibi debitam: soluā non liberor: quia auocari tibi res possit ab eo qui pignori ac cepisset.*

k *Ordinata petitio vel in ordinata non liberat eum qui ad*
hoc obligari p[ot]est. Bal. Pan.

l *Decem stipulat a t[er]cio/ deinde stipuleris a*
selo quanto minus ab illo p[er]se cutus sis^m: et si decem petieris a ticio: non tamen absolu[er]tur sevis. quid enim si cōdemnatⁿ ticius nichil facere p[ot]est?
sed si cum seio prius egeris^o ticius in nullā partem liberabitur: incertu[us] quippe est an omnino seius debiturus sit^p. de neq[ue] si totum tici^q soluerit: nec debitor fuisse videbitur sevis q[uod] conditio eius defecit.

l *Patra potestas ad augendū nō ad diminuendū inuen ta est. Bal. Uplanus*

tulibe. l. iij. s. si quis seruum. in fi. s. r. s. de ac. emp. ratio.
r. respon. r. de lega. i. me iuuio. s. penul. r. Leo. l. qui res. i.
respon. hoc forte nisi causa precessent obligationem: vt
in eo qui peruenit ad libertatem. vt. s. de verbo. obliga.
l. si seruum. s. sed et si sit quedam. in fi. s. si autem in ges
ter: necesse est corpus sic solu[er] ut auelli nō possit. vt. s.
co. l. cum quis. s. qui hominem. cr. l. qui decem. s. finali.
Item no. vt. Leo. l. etiam. r. l. qui sibi. sed fallit in casibus
no. s. si cer. p[ro]cta. l. quadam.

m *Debitum. puta ex legato.*

n *Decem. cōscientia s[er]is. i. consequi poteris.*

o *Liberabitur. per conventionem seij inutilem/ sive*

p[er]det causa/ sive absolutus sic seruus. sed quid si de facto
cōdemnatus fuit et exactus: videtur teneri ticius quasi
ancor ex sua astuta habeat. arg. s. de here. ven. l. vēd
tor. ex. sed dic contra per. l. s. si cer. p[ro]cta. l. fi. s. i. r. et facie
s. de verbo. obl. l. decem. r. de his qui deie. vol efful. l. per

ceptione. r. s. de verbo. sig. l. si ita a te stipulatus.

p *Debiturus sit. ante ticium excusum.*

q *Q[uod] id est quia.*

De solutio. et libera.

fo. LXXX.

Huius famillas facit. C. de pac. l. filius. et C. de re. cre. l. nec filius. et s. qd quisq; iur. l. iij. s. si filius. Solutio. s. facienda a nobis accipiendo. alius in se. p. nobis. l. soluendo liberamur nos etiam iniuti et ignorantes; vt h. et s. de nego. gest. l. soluendo. et insti. qd. mo. tol. ob. in pn. et arg. h. e. l. si debito tuus. et s. t. i. si iustus. h. si. Itē in dictū accipiendo alius p. nobis ait nouādi. et trāserē do oīno iudicium in se. liberamur i. uti. vt. s. t. i. l. des legare. et de in re h. fo. l. si. p. patre. h. m. et de interrog. ac. l. qui ex parte. t. l. seruū. Et no ta q. talis est grā manca hic in legē do ticius nos ant dium; sed l. d. debitor. si iniuti; cre ditore t. velle opt. nā nemo eum agere cogit. vt. C. et nemo iuri. l. i. nec solutionē reci pere; perunt pōt offerti signari et deponi; et sic iusto creditoris liberabit debitor. vt. C. de v. sur. Lacceptam. Itē qd si alii suscipiēt iudicium p. alio eū liberare i. uti. videf. tra in aut. vt omes obe. iu. h. si. alter. ibi si qd ipsi. et. So. ibi peccatorio nomi ne no ait nouādi. vñ p. debitor. alii cōstituere et illum nolle habere et cō creditoris iusto. vt ibi. t. s. fami. her. l. plane. hic autē in rem suā procurato esse volebat et ait nouādi. Itē ad vtrūq; vñ tra. l. de regu. iur. l. iniuti. t. l. iniuti. Sol. illa in paup. iur. vt dicit. l. iniuti. Itē solone liberat ipso iure. vt l. i. q. mo. tol. ob. in pn. sed in iudicium liberato perceptione tñ fm. l. l. C. de pac. l. post vēdationē. et de interrog. ac. l. q. ex pte. vel verius dic qd ipso iure si agatur ab vtroq; nā t. h. et al. s. assignari vt paria solutio et iudicium; vt h. t. s. t. i. l. dele gare. et de in re verso. si pro patre fm. Ajo. Itē h. nouatio iudicium accepto oīno psumebat. hodie nō sic nū exp̄ma tur. ob. vi. insti. qui. mo. tol. ob. h. pterea. et. qd si nouatio iurabit de calūnia talis peccator in re sua. vt no. C. d. iureui. calū. l. iij. h. sinuit re. Itē an repeat a dho. p. quo subiit iudicium. Rñ. sic si eo aio accessit. alio non. vt. s. de interrog. ac. l. q. seruā. vt. r. b. i. iurat de calū. nam et si

deiussor conuentus iurat. licet repeat a reo.

T d. l. Sive. xx. l. simul. (decem. Joh.

e. l. Sive dena. l. vna. x. pmo. et ex cis vtrūq; p. medie tate liberat. et alia. x. scbo. et ex cis silt vtrūq; p. medietate liberat. nā pp. eq

litatē positionis nō

attendit hoc anti

qua debitum. vt. J.

dicit. p. em. nū

rus par est. scds

lpar. vñ t superi

meli. dñndi pōt.

vñ cl. solut. x. p. su

mitur q volucrat

vñqueq; p. qnq;

libare. sed. h. non

admittit hoc quā

do aliqd est antiq

us alio. et facit. S.

de. p. id. l. pene

h. si. falso. Et no

q. h. scripsit. Jo. x.

et. x. non sunt. xx.

q. p. or. disiugit

sive. xx. sive dena.

q. est. vñ. s. p. se

vñqueq; x. consi

deretur. non si cō

tungantur.

f. l. De quo actū

est. vt. t. s. e. l. i.

g. l. Inspicādū.

vt. t. s. in his. i. pn.

h. l. In decem. s.

erit liberat. ille b.

quo actū est.

i. l. alia. se. x.

k. l. Quinq. i. in

quinq. erit rele

uata.

E. x. pte heres

tota soluerit.

q. si ipse solidi de

beret ei cui soluit.

z. deces. s. vt. idebi

ta. vt. t. s. d. fideiun.

si ex testō. h. i. fi

h. qn suo nole sol

uita. l. s. de cōdī. id. si pene. h. i. t. C. de pe. h. c. de

m. l. Acceuert. ad qd est. s. si ps. he. pe. l. iij.

l. h. fricitate.

n. l. Obscure. r. cōmedio cōpensationis que in stricti iuris

iudicis fiebat oīno ope exceptions. hodie ipso iure. vt

inst. de act. h. in bone fidei.

S. l. creditor fundum. stipulatus esset. alio nouandi.

p. l. Non liberabit. s. oīno vel impetus. h. ad p. s.

r. s. de pigno. ac. l. nec em. z. de dīl. p. g. l. r. c. n. p. h. s. i.

q. l. Possit. qd esse pōt si forte emerat debitor ei pacto.

adiectionis in diem. vt. s. de in diē adie. l. vbi.

E. l. Tiam circa stipulationē. ne dūm tractib. bone si

dei. da cōpulum de slipia. s. eo. l. si rem. z. de ac.

ex testamēto da. vt. s. de ac. emp. l. l. heres. et de leg. l.

l. meū. h. penult. sed videtur non prima sed de dolo.

agi. vt. s. de dolo. l. z elegāter. h. non solum. que est cons

Liber Octauis.

tr. Sol. hic non satisfecit in eo quod specialiter promiserat: vel sine promissione tenebat. vñ nō est liberatus: ibi totum qđ promisit dedit & dolo suo deterius factū. ar. C. ad exhibendū. L. exhibitionis. secus in contractu bone fidei vbi indistincte agit p̄ma. vt. S. cōmodati. l. i. h. si redditā. cetera dic ut dico. S. non soluz.

a. Iuri. i. de iure restat circa rem aliqd faciendum. b. Supert. faciendum ut de euc. promissio. vt. S. de verb. ob. i. u. h. et facit. S. de verbo. ob. stipulatio ista. h. si qđ fore. et. S. e. l. si rē. et. S. e. qui res. in pun. et. l. qđ sibi. h. i. l. qui de cem. h. pe. et inst. de lega. h. si cui.